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Masopustní rej Blovice 
2016

Dnes si Můžete přečíst

V neděli 14. února 2016 se konalo tra-
diční vynášení zimy, které každoročně 
organizuje odbor sokolské všestrannosti 
TJ Sokol Blovice. Už od půl druhé se začaly 
na prostranství před sokolovnou scházet 
nejrůznější masky, ale i přihlížející, kteří 
se rozhodli vyprovodit na poslední cestě 
Bakuse. Tato slaměná figurína symboli-
zující zimu je hlavní hrdinkou celé akce. 
K masopustnímu průvodu patří stejně ne-
odmyslitelně jako masky Kecala, policistů, 
medvěda a ženicha s nevěstou. Všichni tito 
jmenovaní se dostavili spolu s dalšími mo-
dernějšími maskami. Letos byli v průvodu 
mušketýři, čarodějnice, mniši, Jóžinové 
z bažin, lékař, muchomůrky, miminka, 
anonymous, berušky, Indián, klauni, Char-
les Chaplin, víly, tlouštíci, cikánky a mnozí 
další. Přesně ve 14.00 hodin 
byl masopustní průvod od-
startován. Masky dostaly od 
starosty pana Jana Podušky 
symbolické svolení vyrazit 
do ulic města. Symbolické 
svolení představuje skuteč-
ný dřevěný klíč v nadživotní 
velikosti. Pak už jen Kecal, 
tradičně ztvárněný panem 
Václavem Winklerem, pro-
nesl slavnostní řeč, masky se 
seřadily a mohlo se vyrazit. 
Do kroku i do tance hrála 
jako vždy oblíbená kapela 
Hájenka.

Průvod čekala obvyklá trasa s několika 
stejně obvyklými zastávkami. Ta první a nej-
oblíbenější je vždy u Domu s pečovatelskou 
službou. Tady na účastníky průvodu čeká 
perfektně připravené pohoštění od manželů 
Škalových. Stalo se tradicí, že si zde masky 
zatančí a občerství se. Slané i sladké lasko-
miny a nápoje všeho druhu udělají radost 
každému a je jich tolik, že už manželům Ška-
lovým téměř nestačí připravené dva stolky. 
Oba jsou za tuto laskavost maskami přizváni 
k tanci. Za jejich nezištné pohoštění jim pat-
ří ohromný dík všech účastníků.

Po tanci a občerstvení průvod pokračoval 
dál ulicí 5. května s další tradiční zastávkou 
na křižovatce v bytovkách. Tady na průvod 
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Zprávy	z	městského	
kulturního	střediska

•	 Taneční	kurz	pro	pokročilé	s	ta-
nečními	 mistry	 L.	 a	 F.	 Gregoriadeso-
vými	 bude	 zahájen	 v	 pátek	 4.	 břez-
na	2016	v	19.00	v	Lidovém	domě.

•	 V	 neděli	 28.	 února	 2016	 ve	
14	hodin	 opět	 navštíví	 Lidový	 dům	
Michal	 Nesvadba	 z	 Kouzelné	 školky	
s	pořadem	Michal	na	hraní.	

•	 OTYLKA	 –	 to	 je	 název	 kome-
die	 v	 podání	 herců	 Divadla	 Pavla	
Trávníčka,	 kterou	 uvádíme	 v	 Lido-
vém	domě	ve	čtvrtek	17.	března	2016		
od	19.00	hodin.	Hrají:	Pavel	Trávníček,	
Kateřina	Kornová,	Václav	Upír	Krejčí,	
Petr	Jablonský,	Monika	Fialková	a	dal-
ší.	Předprodej	vstupenek	v	LD.

•	 V	 prodeji	 jsou	 vstupenky	 na	
koncert	 slovenské	 hudební	 skupiny	
PROGRES,	 který	 se	 bude	 konat	 v	 so-
botu	26.	března	2016	od	16	hodin.

•	 Otáčivá	 scéna	 Jihočeského	 di-
vadla	v	Českém	Krumlově	–	v	neděli	
14.	srpna	 2016	 pojedeme	 na	 RUSAL-
KU.	 Žádám	 zájemce	 o	 vstupenky	 na	
tuto	 akci,	 aby	 se	 hlásili	 v	 Lidovém	
domě.

•	 Nabídka	vstupenek	na	muzikály:

Antoinneta	–	královna	Francie
Sibyla,	královna	ze	Sáby	–	je	histo-

rický	muzikál,	který	vypráví	o	velké	
lásce	 dvou	 významných	 panovníků	
královi	 Šalamounovi	 a	 královně	 ze	
Sáby.

Mýdlový	princ
Ať	žijí	duchové
Termín	 zájezdů	 bude	 upřesněn,	

uskuteční	se	pouze	v	případě,	že	bude	
dostatečný	 počet	 zájemců.	 Proto	 po-
kud	máte	o	některý	z	muzikálů	zájem,	
přihlaste	se	v	Lidovém	domě.

Bližší	informace	na	tel.:	371	522	236,	
737	740	174,	info@ldblovice.cz

PŘEHLED	PLESŮ	V	LIDOVÉM	DOMĚ	
v	roce	2016

•	 26.	2.	2016	 sportovní	ples
•	 12.	3.	2016	 řeznický	bál

L. Krňoulová

Kulturní 
oKénKo

KonalY se Druhé 
plavecKé ZávoDY 

pro Děti Ze všestrannosti
bazén sK radbuza plzeň

čekali i obyvatelé Blovic, kteří se na maso-
pustní rej přišli alespoň podívat. I zde do-
šlo na krátký taneček před další cestou. Ta 
vedla kolem Benziny a kostela na náměstí. 
Zde se vždy průvod trochu pozdrží, všem 
přihlížejícím se masky předvedou při tanci 
s Bakusem. Tomu už odtikávají poslední mi-
nuty. Letos si svůj nedlouhý život prodloužil 
o jedno zastavení před mostem u Fröhlicho-
va mlýna. Zde si mohl s Kecalem a ostatní-
mi naposledy povyrazit. Pak už ho čekala 
jen cesta na most, prohlídka lékařem, která 
měla potvrdit jeho způsobilost k cestě do 
moře a závěrečná Kecalova řeč. Po ní už se 
Bakus za zvuků pohřební melodie v podání 
Hájenky a hlasitých nářků ženicha a nevěsty 
ladně vznesl obloukem přes zábradlí mostu, 
zachytil se o drát na úchyt vodáckých bra-

nek a rozpůlen tímto drátem na dva kusy se 
snesl do studených vod Úslavy. Na jeho dlou-
hé předlouhé cestě ho ještě někteří občané 
kousek vyprovázeli a rozloučili se s ním až 
u mostu na Štítov. Nutno podotknout, že 
nohy Bakuse pluly spořádaně stále vpřed, 
horní polovina těla se však zachytila u bře-
hu ještě před soutokem s Jiříkovským poto-
kem. Obětavostí přihlížejících, kteří ji téměř 
s nasazením vlastního života pošoupli do 
proudu, se dala zase na chvíli do pohybu. Ale 
ještě před štítovským mostem zase uvízla 
chycená za větev, která se klenula nevysoko 
nad vodní hladinou. Tak kdo ví, jak to s tím 
koncem zimy vlastně ještě bude. Vypadá to, 
že zatím odešla jen tak napůl. 

TJ Sokol Blovice

t pokr. ze str. 1…

V sobotu 20. února 2016 se v Plzni ko-
naly plavecké závody v bazénu SK Radbuza 
Plzeň, které se započítávají do trojboje so-
kolské všestrannosti. Za TJ Sokol Blovice se 
zúčastnilo celkem šest dětí – tři dívky a tři 
chlapci v kategoriích předškolní děti, mlad-
ší žákyně II, starší žáci III a IV. Všechny děti 
zaplavaly skvěle a braly celkem čtyři medai-
le. V kategorii předškolních dětí zvítězila 
Ivana Bystřická. Předškolákům se plavání 
do všestrannosti nezapočítává. V kategorii 
starší žáci III se na druhém místě umístil 
Radek Hrubý a první místo obsadil Jakub 
Herejk. V kategorii starší žáci IV skončil na 

třetím místě Jan Šindelář. V kategorii mlad-
ší žákyně II plavaly velmi úspěšně Anna 
Šindelářová a Eliška Počátecká.

Další ze série závodů sokolské všestran-
nosti se bude konat 2. dubna 2016 v tělo-
cvičně Sokol Plzeň I a cvičence bude čekat 
sportovní gymnastika.

Všem blovickým závodníkům gratu-
lujeme a přejeme mnoho úspěchů jak při 
gymnastice, tak i v poslední atletické části, 
která proběhne v květnu.

TJ Sokol Blovice
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přátelsKé ZápasY fotBal 2016 
– hřiště v KaMensKuP átelské zápasy fotbal 2016 – h išt  v Kamensku 

28. 2. 2016 14.00 Blovice – Žákavá 
  5. 3. 2016 15.00 Blovice – K elovice 
12. 3.2016 14.00 Blovice – P íkosice 
19. 3. 2016 14.00 Blovice – St. Smolivec 
 

TJ Sokol Blovice 
pořádá 26.2.2016 v Lidovém domě 

Sportovní 
ples 

Hudba: SPIRÁLA 

Začátek od 20:00  
 

Předprodej vstupenek na náměstí v prodejně SLSddUNEČNICE – DAGMAR TENKOVÁ 

a nebo přímo u p. Karla Prokopce,  tel. 725190737 –  Cena: 120.- Kč.  

Vyhlášení nejlepších sportovců.   

SLUNEČNICE DAGMAR TENKOVÁ 

 

 
TJ SOKOL Blovice 

odbor všestrannosti 
po ádá v sobotu 5. b ezna 2016 

 

Šlápotu 
 

Odjezd z nám stí do Lázu v 9.00 hod. 
 

Cíl: 
4. ro ník Putování Lázského nemehla  

po Brdech. 
Pochod od vesnice k vesnici, od hájovny k hájovn . 

Nezapome te doma hrnek na teplý nápoj! 
 

Délka tras: 1. trasa cca. 11 km 
                   2. trasa cca. 13,5 km 

 
Cena zájezdu 130 K  
P ihlášky na tel. 607 115 703 – Krosna ová 
 
Zveme p íznivce pohybu 

Muzeum jižního plzeňska v Blovicích, p. o.,	
si	Vás	dovoluje	pozvat	na	výstavu	

„od ferdy po jonatána –  
Zvířecí hrdinové pohádek a večerníčků“. 

Slavnostní	vernisáž	proběhne	
3.	března	od	17	hodin	na	zámku	Hradiště	v	Blovicích	

(písničky	z	večerníčků	zahraje	kapela	Duhoví	brouci	ZŠ	Blovice	
a	zazpívají	žáci	ZŠ	Blovice).	

Putovní	výstava	z	dílny	Památníku	písemnictví	na	Moravě	
zavede	dětské	i	dospělé	návštěvníky	

do	světa	oblíbených	zvířecích	hrdinů	našich	pohádek	a	večerníčků.	
Můžete	se	těšit	na	příběhy	Ferdy,	Jonatána,	Broučků,	Žofky	

a	mnoha	dalších.	
Expozice	je	doplněna	o	pohádkové	knihy,	hernu	a	výtvarný	koutek	

a	na	realizaci	se	podílí	i	Městská	knihovna	Blovice.	
Výstava	potrvá	do	15.	května	2016	

a	návštěvníci	ji	budou	moci	navštívit	
od	úterý	do	soboty	od	9.00	do	15.00.	

V	měsíci	květnu	bude	muzeum	otevřeno	každý	den	
mimo	pondělí	od	10.00	do	17.00.	

Od	29.	března	bude	zpřístupněn	doprovodný	program	
zaměřený	na	dětské	skupiny.
Těšíme	se	na	Vaši	návštěvu

Mgr. Michal Červenka 
kurátor výstavy

Vondruška	
v	Městské	knihovně

Podařilo se 
nám pozvat na 
besedu známého 
spisovatele histo-
rických románů 
Vlastimila Vond-
rušku. Trvalo to 
více než rok a půl 
a teď jsme se ko-
nečně dočkaly. Ani 
se nedivíme, že pan Vondruška je tak 
vytíženým spisovatelem. Na svém kon-
tě má pěknou řádku pěkně tlustých 
knih. I v naší knihovně se jeho knihy 
rychle mění v regále a nestane se, že by 
tam zůstávaly. Těšíme se na další, ještě 
že je pan Vondruška tak produktivní. 
Říká, že by spisovatelé měli dávat lidem 
radost a víru. Tak si s ním přijďte popo-
vídat, opravdu to umí. Beseda se koná 
ve	 čtvrtek	 10.	 března	 od	 17	 hodin 
v knihovně. Vstupné je 50 Kč. Na zají-
mavou příležitost srdečně zvou pracov-
nice knihovny.

vytíženým spisovatelem. Na svém kont  má p knou ádku p kn  tlustých knih. I v naší knihovn  se 
jeho knihy rychle m ní v regále a nestane se, že by tam z stávaly. T šíme se na další, ješt  že je pan 
Vondruška tak produktivní. íká, že by spisovatelé m li dávat lidem radost a víru. Tak si s ním p ij te 
popovídat, opravdu to umí. Beseda se koná ve tvrtek 10. b ezna od 17 hodin v knihovn . Vstupné je 
50 K . Na zajímavou p íležitost srde n  zvou pracovnice knihovny. 
 
 

 
 
 
 
Brdské cyklotoulání 
K Padr ským rybník m k T ítrubeckému zámku, cvi išt  Na Bahnech a zp t na Padr áky. 
 
 
 
Pro poznání St edních Brd je ideální za ít pom rn  jednoduchým výletem, na kterém 
bychom se nem li ztratit. Jako východisko své cesty zvolíme Teslíny, nejvýše položenou ves 
v Brdech. Sem se m žeme vypravit Brdským cyklobusem jezdícím od dubna do zá í z Plzn  
p es Nezv stice a Spálené Po í í, p ípadn  autem, nebo p kn  po ose.(Viz minulé BN) 
 Od autobusové zastávky v Teslínech jedeme asi 400 metr  po silnici na V šín a pak 
odbo íme vlevo po cyklotrase 2275, pozd ji po CT 2273. Lesní cestou klesáme k chat  
Václavka, pozd ji lehce stoupáme, a po ty ech kilometrech jsme na k ižovatce, kde CT 
odbo uje doprava. My se ale dáme doleva. M žeme ale odbo it nejd íve doprava a dojet se 
podívat pár desítek metr  na ervený lom, kde se t ží kámen, jehož na ervenalá barva je 
zp sobena oxidy železa. Tenhle kámen se mimo jiné používá p i opravách cest v Brdech, 
takže se s ním budeme asto setkávat. Po návšt v  lomu se ale vrátíme na k ižovatku a 
pojedeme te  už rovn , (z p vodního sm ru tedy doleva) a po t ech kilometrech vcelku po 
rovin  a z kopce jsme na hrázi Dolejšího Padr ského rybníka. Vlevo od nás se nachází 
monumentální vodní plocha, a za ní ješt  jedna v tší.  Ho ejší Padr ský rybník. 
 Po nezbytné zastávce u rybníka pokra ujeme na k ižovatku na konci hráze, kde odbo íme 
vpravo. Pokra ujeme bezlesou krajinou, místy kde stávala obec Padr , která musela, stejn  
jako ty i další obce ustoupit rozši ování vojenského prostoru v padesátých letech minulého 
století. Projedeme okolo dalších dvou malých rybní k  a na k ižovatce odbo íme vpravo. 
Stále otev enou krajinou se blížíme k lesu, a zhruba po osmi stech metrech nás eká 
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BrDsKé cYKlotoulání
nádrže, aliance, nejvyšší hora Brd, údolí Klabavy a padrťské rybníky

To vše můžeme vidět na vý-
letě, který jsem pro vás naplá-
noval. Tentokrát to bude výlet 
téměř celodenní. Takže svači-
nu a pití sebou a nezapomeňte, 
že všechny odpadky si vozíme 
zpět domů.

Brdským cyklobusem se 
necháme odvést do Bohutína. 
Odtud vyrazíme nejprve zpět 
po silnici, směr Rožmitál, po 
CT 8190, abychom po kilome-
tru odbočili doprava po CT 
8198 na obec Láz. Tam odbočí-
me opět vpravo a pokračujeme 
rovně, tentokráte po CT 8198. 
Po výjezdu z obce uvidíme vle-
vo objekt na zpracování dřeva 
– pilu. Odbočíme doleva, opus-
tíme cyklotrasu a projedeme 
těsně okolo pily, dá se říci, že 
jim projedeme téměř po dvoře. 
Cesta pak lehce stoupá a zhru-
ba po kilometru jsme u první 
dnešní nádrže, u Lázu. Nádrž 
se nachází na říčce Litavce 
a stejně jako ostatní brdské 
nádrže sloužila k dopravě vody 
do příbramských dolů. Po pro-
hlídce se vrátíme kolem pily 
zpět na CT 8198.

Po CT pokračujeme lesem 
a téměř po rovině až ke druhé 
nádrži, kterou je nádrž Pilská. 
Tato leží na Pilském potoce, 
přítoku Litavky. Cesta nás při-
vede až na hráz této nádrže. 
Na této nádrži najdeme i šach-
tu, kterou se dopravovala voda 
do Příbrami. Z Pilské nádrže 
zamíříme stále po CT 8198 
směrem na obec Obecnice. Čeká nás příjemný 
sjezd z nadmořské výšky přes 700 metrů do 
nějakých 520 metrů, což je sice příjemné, ale 
na druhou stranu ztrácíme pracně vyšlapané 
metry. Na kraji Obecnice je třeba dát pozor, bu-
deme vjíždět na hlavní silnici. Před kostelem 
svatého Šimona a Judy se dáme doleva, opus-
tíme cyklotrasu a začínáme stoupat. Přibližně 
po jednom a půl kilometru od kostela uvidíme 
vlevo pod sebou třetí z brdských nádrží – ná-
drž Obecnice, též zvanou Octárna. Tentokrát 
nepřijedeme na hráz, ta zůstane vlevo od nás. 
Přes vodní nádrž vidíme vrch Klobouček, a po-
kud máme pocit, že už jsme to někdy viděli, 
pak asi proto, že fotka z tohoto místa je snad 
v každé publikaci o Brdech. Po nezbytné foto-
grafii se vrátíme na cestu a pokračujeme asi 
jeden a půl kilometru ke křižovatce U jedle, 
kde odbočíme vpravo. Tady začíná horská sil-
nice Aliance.

Kde se vzal tak podivný název pro silnici? 
To bylo tak! V roce 1875 zkrachoval zbirožský 

podnikatel, jemuž patřily lesy v okolí Strašic. 
Tyto získala Vídeňská hypoteční banka a od ní 
je koupil hrabě Colloredo Mansfeld z Dobříše, 
který vlastnil lesy v okolí Obecnice. Aby obě 
poloviny svých lesů spojil, vystavěl horskou 
silnici, které dal francouzský název Aliance, 
česky spojenectví. My se nyní na tomto spoje-
nectví nacházíme a stoupáme od křižovatky 
U jedle ke křižovatce U křížku, kde odbočíme 
vlevo. Teď poznáme, že jsme na horské silni-
ci. Cesta stoupá v serpentinách, z nadmořské 
výšky 600 metrů se během tří kilometrů do-
staneme až k osmi stům metrů. Po vykrouže-
ní několika zatáček se nám po levé ruce objeví 
bezlesá planina. Je to dopadová plocha Tok na 
severním úbočí nejvyšší brdské hory. Zde stojí 
za to některou z cest odbočujících vlevo vy-
stoupat na planinu, a pokud půjdeme stále do 
kopce k lesu, přijdeme na rovnou širokou úvo-
zovou cestu, která se později změní ve vodní 
nádrž. Jedná se o uměle vybagrovanou nádrž, 
která sloužila armádě jako rezervoár vody pro 

hašení případných požárů při os-
trých střelbách. A přesto, že jsme 
na kopci, vody je v ní většinou 
dost. Proto musíme na chvilku 
do lesa, a jít souběžně s touto 
nádrží. Pak se vrátíme na cestu 
a po několika desítkách metrů 
jsme u vrcholové mohyly, ve výš-
ce 865 metrů. Výš už to v Brdech 
nejde. Jsme na Toku.

Nyní máme dvě možnosti. 
Buď se vrátit stejnou cestou, 
nebo chvilku pokračovat jižním 
směrem a asi po sto metrech od-
bočit doprava a sjet z kopce k há-
jovně Carvánka. Tedy k bývalé 
hájovně, protože ta původní už 
není, místo ní je na louce lesácká 
chata. U Carvánky se dáme do-
prava, z kopce a přibližně po jed-
nom a půl kilometru přijedeme 
zpět na Alianci. Nyní nás čeká 
příjemné klesání lesem, mineme 
odbočku na dopadovou plochu 
Jordán (o tom někdy jindy) a po 
necelých čtyřech kilometrech 
jsme na velké křižovatce pěti 
cest. Tady musíme Alianci na 
chvíli opustit, neboť u jejího po-
kračování údolím potoka Rezer-
va je stále přísně tajný vojenský 
objekt U Němých. Takže se mu-
síme dát doleva, čekají nás další 
dva kilometry z kopce a dlouhou 
rovnou silnicí se dostaneme do 
údolí Třítrubeckého potoka k bý-
valé Třítrubecké hájovně. Dáme 
se doprava a klesáme, za chvilku 
se napojíme zpět na Alianci a při 
potoce dojedeme až k zámečku 
Tři trubky. Pak pokračujeme 

k hájovně Amerika, která není ani tak hájov-
nou jako spíš dalším vojenským objektem. Od-
tud nám zbývá poslední kilometr do Strašic. 
Tady můžeme vyjet z lesa a přes Dobřív a Mi-
rošov zamířit po silnici na Blovice, nebo podle 
návodu z minulých BN pokračovat přes Bílou 
skálu k Padrťským rybníkům a odtud na Teslí-
ny, nebo na Míšov. Pokud zvolíme cestu okolo 
Padrťských rybníků, vyjde nám celá trasa při-
bližně na 55 kilometrů, s převýšením přibliž-
ně 1 000 metrů. Je to sice trochu náročnější vý-
let, ale stojí za to. No a z Teslín i z Míšova nám 
jezdí cyklobus. A kdo by neměl dost, může do 
Blovic po ose, údolím mezi Třemšínem a Ma-
ráskem, přes Chynín (viz předminule). Tím se 
nám cesta prodlouží o dalších cca 30 km.

Literatura: 
Jan Čáka – Střední Brdy, krajina neznámá, 

Hajšman, Vogeltanz – Tajemství brdských vr-
cholů.

Stanislav Říkovský

nádrž Obecnice, v pozadí vrch Klobouček

Třítrubecký zámek
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Zprávy z juDa

TEPLICE
ZIMNÍ	TURNAJ	MLÁDEŽE

13.	2.	2016

MLÁĎATA    do	36	kg	 
3.	místo		 	 Šimon	JAVŮREK	
Výborný	výkon	Šimona,	na	této	
soutěži	startovalo	220	dětí	(mláďat	
9–10	let)

GRAND PRIX OSTRAVA
MEZINÁRODNÍ	ČESKÝ	POHÁR	ČR

20.	2.	2016

Soutěže	 se	 zúčastnilo	 na	 500	 žáků	
a	žákyň	(ČR,	Polsko,	Slovensko,	Ukra-
jina,	Bulharsko,Rumunsko).
Výsledky	našich	žáků:
MLADŠÍ	ŽÁCI		 	 34	kg	
7.	místo		 	 Ondřej	ŠLAJS	 	
(45	žáků	v	této	hmotnostní	kategorii	
–	4	×	vítězství,	prohra	s	vítězem)
	 	 	 	 	 46	kg	
	 	 Štěpán	KOLMAN	
vyřazen	v	1.	kole	(22	žáků)

STARŠÍ	ŽÁCI   46	kg  
	 	 Filip	BLÁHA
vyřazen	v	1.	kole	(30	žáků)		 	
	 	 	 	 55	kg  
5.	místo		 	 Maxim	GALIN
(30	žáků,	4	×	vítězství,	nešťastná	pro-
hra	o	3.	místo,	tato	kategorie	byla	nej-
více	obsazená	cizinci).
Soutěž	 to	 byla	 velmi	 náročná,	 odjíž-
děli	 jsme	 z	 Ostravy	 po	 19.	 hodině	 –	
začátek	byl	ráno	v	8.00.

NERATOVICE 
20.	2.	2016

MLÁĎATA     36	kg  
2.	místo		 	 Šimon	Javůrek	
	 	 	 	 25	kg 
1.	místo		 	 Filip	VRÁTNÍK	
	 	 	 	 49	kg 
1.	místo		 	 Karolína	JÍROVÁ

MLADŠÍ	ŽÁCI   38	kg 
  	 Vojtěch	VRÁTNÍK	
bez	výhry	(16	žáků)	

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský

ZáKonY pro nejen pro řiDiče 
DoZnalY ZMěn

soutěž „o valentýnsKé 
pišKotové srDce“ 

S účinností od 1. ledna 2016 došlo ke změ-
nám v zákonech týkajících se řidičů a chod-
ců, tedy nás všech. Několik málo dopravních 
značek již na silnicích neuvidíme, neboť byly 
zrušeny, u některých se změnil jejich název, 
což je pro běžného řidiče celkem nepodstatná 
věc a setkáme se samozřejmě i s novými do-
pravními značkami. U stávajícího dopravní-
ho značení však najdeme také případ úplné 
změny vzhledu a také změnu po dlouhá léta 
zažitého významu.

Grafické provedení nových dopravních 
značek Chodci, Nábřeží, Návěst před odpočív-
kou, Návěst před a pro odbočení na odpočív-
ku, je výstižné a nenechá řidiče pochybovat 
o svém významu. Také Emisní zóna je jistě 
pro ty, jichž se týká, srozumitelná, stejně tak 
jako nové dodatkové tabulky Tranzit, Vzdá-
lenost k příští čerpací stanici a Nedostatečný 
průjezdní profil vozovky (E17).

Vzhled zcela mění původně zelenobílá in-
formativní značka Okruh (IP1), která bude 
nově mít podobu „oválu se šipkou“, přičemž 
může mít různě barevné provedení.

Do souladu s mezinárodním standardem 
byl uveden význam značky Zákaz	 vjezdu	
nákladních	automobilů	(B4),	který	se	nyní	

vztahuje	 na	 všechna	 nákladní	 vozidla	 bez	
ohledu	na	jejich	kategorii	či	hmotnost,	tedy	
i	na	dodávky,	auta	s	mřížkou	apod.! Vlastní-
ci komunikací však mohou upravit dopravní 
značení tak, aby odpovídalo jejich potřebám.

Chodci jsou od 20. února 2016 povinni při 
snížené viditelnosti, tedy například za tmy, 
soumraku či v mlze, mít na sobě mimo obec 
prvky z retroreflexního materiálu. Za poruše-
ní této povinnosti jim policista může vyměřit 
pokutu až 2000 Kč. Od téhož dne přibude ři-
dičům povinnost očistit před jízdou vozidlo 
od námrazy, sněhu a jiných nečistot tak, aby 
měli výhled nejen vpřed, ale také vzad a do 
stran. Stejně tak bude povinností odstranit 
led z vozidla či nákladu, který by při uvolnění 
mohl ohrozit bezpečnost ostatních účastníků 
provozu. 

Ing. Věra Hellerová
referent oddělení dopravního  

Zákony pro nejen pro idi e doznaly zm n 

S ú inností od 1. ledna 2016 došlo ke zm nám v zákonech týkajících se idi  a 
chodc , tedy nás všech. N kolik málo dopravních zna ek již na silnicích neuvidíme, 
nebo  byly zrušeny, u n kterých se zm nil jejich název, což je pro b žného idi e 
celkem nepodstatná v c a setkáme se samoz ejm  i s novými dopravními zna kami. 
U stávajícího dopravního zna ení však najdeme také p ípad úplné zm ny vzhledu a 
také zm nu po dlouhá léta zažitého významu. 

Grafické provedení nových dopravních zna ek Chodci, Náb eží, Náv st p ed 
odpo ívkou, Náv st p ed a pro odbo ení na odpo ívku, je výstižné a nenechá idi e 
pochybovat o svém významu. Také Emisní zóna je jist  pro ty, jichž se týká, 
srozumitelná, stejn  tak jako nové dodatkové tabulky Tranzit, Vzdálenost k p íští 
erpací stanici a Nedostate ný pr jezdní profil vozovky (E17). 

Vzhled zcela m ní p vodn  zelenobílá informativní zna ka Okruh (IP1), která bude 
nov  mít podobu „oválu se šipkou“, p i emž m že mít r zn  barevné provedení. 

Do souladu s mezinárodním standardem byl uveden význam zna ky Zákaz vjezdu 
nákladních automobil  (B4), který se nyní vztahuje na všechna nákladní vozidla 
bez ohledu na jejich kategorii i hmotnost, tedy i na dodávky, auta s m ížkou 
apod.! Vlastníci komunikací však mohou upravit dopravní zna ení tak, aby 
odpovídalo jejich pot ebám. 

Chodci jsou od 20. února 2016 povinni p i snížené viditelnosti, tedy nap íklad za tmy, 
soumraku i v mlze, mít na sob  mimo obec prvky z retroreflexního materiálu. Za 
porušení této povinnosti jim policista m že vym it pokutu až 2000 K . Od téhož dne 
p ibude idi m povinnost o istit p ed jízdou vozidlo od námrazy, sn hu a jiných 
ne istot tak, aby m li výhled nejen vp ed, ale také vzad a do stran. Stejn  tak bude 
povinností odstranit led z vozidla i nákladu, který by p i uvoln ní mohl ohrozit 
bezpe nost ostatních ú astník  provozu.  

Ing. V ra Hellerová 
referent odd lení dopravního   
 

       

Po vánoční soutěži „O nejlep-
ší bramborový salát“, ve které 
soutěžili kuchaři 1. ročníku blo-
vické pobočky SŠ a ZŠ Oselce, 
přišla řada tentokrát na budoucí 
cukráře a cukrářky. Ti se snažili 
vyrobit valentýnské piškotové 
srdce podle svých představ. Hod-
notila se nejen chuť, ale i origi-
nalita výrobku a pečlivost při 
práci. 

Komise sestavená z učitelů 
odborných předmětů a žáků 
3. ročníku CP nakonec roz-
hodla takto: 

1. místo: Milada Olahová   
 z DD Blovice 

2. místo: Kristýna Jarolímová z Kasejovic 
3. místo: Martina Machtová ze Šťáhlav 
4. místo: Tereza Šimicová ze Šťáhlav 
Do SŠ v Oselcích pracoviště Blovice jsou 

přijímáni především žáci se ,,speciálními 
vzdělávacími potřebami“, kteří ukončili do-
cházku do základní školy v devátém, nebo 
i nižším ročníku, mají problémy s chová-
ním nebo učením. 

Těmto žákům se pedagogové věnují in-
dividuálně, dle jejich potřeb tak, aby zís-
kali výuční list a následně snáze nalezli 
zaměstnání. V prvním ročníku žáci absol-

vují teorii i praxi v blovické škole, v ostat-
ních ročnících na smluvených pracovištích 
(obvykle v místě bydliště) a za produktivní 
práci dostávají mzdu. Absolventi tříletých 
učebních oborů z ostatních škol mohou 
v Blovicích na dvouletém nástavbovém stu-
diu získat maturitu. 

Přihlášky ke studiu na naší škole se po-
dávají do 15. března 2016. 

SŠ a ZŠ Oselce, 
odloučené pracoviště Blovice 
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Ze života na ZáKlaDní šKole

Den D na 2. stupni Zš Blovice

Opět po nějaké době přinášíme 
aktuální informace z akcí, které 
proběhy na 2. stupni Základní školy 
Blovice.

Ve dnech 10.–16. ledna 2016 vy-
jelo 40 žáků 7.–9. ročníků se svými 
vyučujícími – lyžařskými instrukto-
ry – na lyžařský výcvik do Krušných 
hor. Ubytováni tentokrát byli v hotelu 
Habsburg v Českých Hamrech. I když 
letošní zima nenabízí ideální sněhové 
podmínky, děti si lyžování užily, sně-
hu bylo naštěstí dost. Někteří se lyžo-
vat teprve učili, jiní se zdokonalovali 
ve svých lyžařských dovednostech. 
Všichni si užili hodně legrace při ve-
černí zábavě, přivezli si hezké vzpo-
mínky a zážitky. K bezproblémovému průběhu 
celého lyžařského kurzu určitě přispěla i strava, 
kterou si děti velice pochvalovaly. 

Během ledna a února probíhala školní kola 
olympiád z různých předmětů. Pochvalu zaslou-
ží žáci, kteří se jich zúčastnili, hlavně pak ti, kte-
ří školu reprezentovali v okresních kolech. 

V zeměpisné olympiádě si v 6. ročnících nej-
lépe vedli Jan Jandík, Petr Salák a Nikola Grec-
manová. V 7. ročnících byli nejlepšími řešiteli 
Kateřina Michková, Marie Hraničková a Aneta 
Strnadová. Mezi žáky 8. a 9. ročníků zvítězili 
Václav Švarc, Šimon Běloch a Dominik Škala. 
První dva soutěžící z každé kategorie postou-

pili do okresního kola, které se konalo 16. úno-
ra 2016. Kateřina Michková zde obsadila krásné 
4. místo.

V konverzační soutěži v anglickém jazyce 
školu v okresním kole 17. února reprezentovaly 
žákyně Tereza Špačková z 9. B, Eliška Hamzová 
a Kateřina Michková ze 7. B. Přestože se podle 
porotců úroveň této soutěže každoročně zvy-
šuje, podala naše děvčata velmi pěkné výkony 
a Kateřina Michková v mladší kategorii dokon-
ce zvítězila.

V olympiádě v německém jazyce si v okres-
ním kole 10. února výborně vedly žákyně 7. roč-
níků. Eliška Hamzová, která zvítězila, 2. místo 

obsadila Denisa Strnadová a na 
3. místě se umístila Šárka Zábrano-
vá.

V dějepisné olympiádě reprezen-
toval školu v okresním kole Václav 
Švarc z 8. B, který také podal velmi 
pěkný výkon.

Ve školním kole olympiády z čes-
kého jazyka si nejlépe vedli tito žáci 
9. ročníků: Tereza Špačková, Eliška 
Čížková a Martin Skřivan. 

Všem soutěžícím děkujeme a vítě-
zům blahopřejeme.

Protože 14. května uplyne 600 let 
od narození významného panovní-
ka Karla IV., byl na škole vyhlášen 
projekt Znáte Otce vlasti? Každý roč-

ník připraví postupně hlášení do školního roz-
hlasu o životě, době i panování Karla IV., k tomu 
vyučující vždy zadají žákům 4 soutěžní otázky. 
Žáci s nejvyšším počtem bodů se utkají ve finále, 
kde na ně budou čekat různé typy úkolů. Společ-
ně připravíme na 12. května projektový den. Po-
slední částí projektu bude zhlédnutí zapůjčené 
elektronické putovní výstavy. 

Mnoho různých akcí a soutěží máme již za 
sebou, spousta nás jich ještě do konce školního 
roku čeká. Ať se nám tedy vše podaří!

Za vyučující 
Mgr. Ivana Horová

V rámci celoškolního projektu 
Cesta	 za	 povoláním se žáci 9. roč-
níku rozdělili do „podnikatelských“ 
skupin a od prosince vymýšleli pod-
nikatelské záměry, reklamní slogany, 
podnikatelské plány, prezentace a vy-
ráběli výrobky. Ve čtvrtek 28. 1. 2016 
proběhl na 2. stupni den	D, kde před-
vedli vše, co si připravili. Žáci se na 
tento velký den velice dobře připravili 
a už od rána jsme mohli vidět chlapce 
ve společenských oblecích, s motýlky 
i kravatami a dívky ve společenských 
šatech.

Prezentace podnikatelských ná-
padů hodnotila porota, jejímiž členy 
byla paní Růžičková, vedoucí živnos-
tenského úřadu MěÚ Blovice, pan 
Hodek, místostarosta Města Blovice, 
pan Michek, majitel firmy Potraviny 
Michek a pan Bergl, majitel firmy 
Střechy Bergl.

Za nejlepší podnikatelský nápad, 
výrobek a výbornou prezentaci vy-
brala porota ve třídě 9. A Svítíčko (ví-
ceúčelovou čelenku) žákyň Terezy Mi-
lotové, S. Mixánové a B. Vlkové, které 
svůj výrobek předvedly na modelce 
p. uč. Černé a ve třídě 9. B Movie	box 
žáků S. Marouškové a D. Škaly.

Na druhém místě se v 9. A umístily 
K. Šurmanová, K. Kudlíková, K. Prav-
dová a S. Dolejšová s Triple	 trousers, 
kalhotami na všechna roční období 
v jednom a v 9. B M. Kuželová, K. Sabe-
lová a T. Petráň s hrou Dáma	pro	4.

Na třetím místě se v 9. A umístili 
M. Janeček, K. Heřmanová a K. Lás-
ková s Cable	 testerem, zkoušečkou 
kabelů a v 9. B K. Šípová, N. Naujo-
cková, V. Dolejšová a J. Lodlová se 
zdravými svačinkami a nápoji SČOM, 
které v rámci prezentace daly porotě 
k ochutnání.

Jako další podnikatelské nápady 
viděli diváci i porota Hopkoš,	 Rych-
loškrabku	 na	 brambory,	 For	 pack	
– obal na mobil 3 v jednom,	 Violet	
products,	One	and	only	– průhledný 
kryt na PC,	 Cell	 phone	 snap,	 Flash	
light	 glasses	 – ochranné brýle,	 Pře-
pravku	 na	 pivo,	 krásné výrobky 
z bambulek Pom	Poms.

Všem žákům patří velká pochvala 
za vynikající práci a velký dík patří 
i členům odborné poroty, kteří si udě-
lali čas a přišli naše žáky povzbudit 
a podpořit.

Mgr. Miroslava Březinová

9. A

9. B
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KDe Začíná šiKana?

Ze ZaseDání Zastupitelstva 
Města Dne 27. 1. 2016

Jednou jsem sledovala, jak se na dětském 
hřišti věnují mladé maminky svým malým 
dětem. Zorganizovaly závod v běhu. Děti se 
radostně rozběhly a běžely, co jim síly stači-
ly. Jeden chlapeček se dost neurvale prodral 
k cíli, několik dětí hrubě odstrčil a vyhrál. 
Když se maminka jednoho z jeho kamarádů 
ozvala proti způsobu jeho chování, vyplázl 
jazyk a hodil na ní písek.

Čekala jsem, že mu bude vysvětleno, že 
se takhle chovat nesmí, ani ke kamarádům 
a k dospělým již vůbec ne. 

Ale nic takového se nestalo. Jeho mamin-
ka byla očividně pyšná na jeho vítězství i na 
to, jak ty ostatní „usadil“. Byla jistě přesvědče-
na o tom, že se její dítě ve světě neztratí, proto-
že se bude umět obhájit a vybojovat vítězství. 
A ještě překvapivější byla reakce ostatních 
maminek. 

Mrzuté, téměř vyčinily svým ratolestem, 
že byly vzadu a tiše záviděly toho „samostat-
ného“ vítěze, jehož maminka se dmula pý-
chou.

K čemu své děti tito rodiče vedou a čemu 
věří? Že za něco stojíme pouze když překoná-
me ostatní?

Že výsledek se počítá, jen když je lepší než 
toho vedle vás? A co, když ten druhý překonal 
sám sebe, není to větší vítězství? Jak takto 
vedené děti mohou prožít přátelství, či kama-

rádství, když jsou zvyklé stále se srovnávat? 
Co mohou cítit ve společnosti jiných – nad-
řazenost, méněcennost, uctívaný obdiv nebo 
přehlíživý nezájem?

Kde potom začíná šikana – slovo, které již 
dva týdny plní všechna média? 

Ve chvíli, kdy není dítě vedeno podle 
moudrého přísloví – Nečiň druhým, co sám 
nemáš rád, ve chvíli, kdy je dítěti prominuto 
jeho nepřátelské, hrubé a agresivní chování 
k ostatním, mnohdy k samotným rodičům. 
A to nenastává ve škole, ale už v nejútlejším 
věku. Malým, roztomilým batolatům se přece 
odpustí všechno, i když si do rodičů ve vzteku 
kopnou. Jsou to přece děti!

Proč jsou všichni přesvědčeni, že škola to 
potom spraví?

Nejlépe hodnocená škola má úžasný pre-
ventivní program, kde je rozpracováno, jak 
postupovat proti šikaně, za podpory psycho-
logů má vytvořené několikastránkové indi-
viduální plány na všechny možné poruchy, 
včetně poruchy chování, pravidelně zapisuje 
poučení žáků do třídních knih a v neposlední 
řadě má promyšlený složitý systém dozorů, 
aby snad žáci nebyli ani chvilku o samotě.

 Nic proti fungujícmu systému školního 
řádu a pravidel hodnocení. Ale proč je špatně, 
když se začne používat, když se začne podle 
něj také trestat? Vedení školy, které šikanu 

řeší a trestá, je také potrestáno zřizovatelem, 
inspekcí a v médiích je tato škola propírána 
jako špatná, že se tam šikana vůbec objevila. 
Asi to bude špatným dozorem! 

Neexistuje dnes škola, kde by se šikana 
v nějaké formě nevyskytovala, ale nabízí se 
otázka, zda není výhodnější tento problém 
přehlédnout, netrestat a doufat, že se nic ne-
stane. Všichni jsou pak přece spokojeni i kon-
trolní orgány a škole zůstane dobrá pověst.

A ještě jedna otázka. Kam se vytratili ro-
diče? Ti, kteří jsou za výchovu svých dětí zod-
povědní, kteří jim vštípili základ a jsou jim 
vzorem.

Výchovu dítěte v rodině nenahradí nikdo. 
Přehlížení závadného chování dětí je ne-

bezpečné jak ze strany rodičů, tak ze strany 
školy.

Je třeba ho odhalit a pojmenovat hned 
v zárodku.

Nic neřeší ani neustálý dohled. Tím nelze 
vychovat samostatnou osobnost, schopnou 
chovat se ve společnosti slušně i bez strážců 
za zády.

Výsledky nese jen dobrý vztah rodičů se 
školou, vzájemné pochopení a nastolení spo-
lečné cesty, jak dosáhnout zlepšení. 

R. Kohoutová

ZM schvaluje:
•	 znění	 a	 uzavření	 kupní	 smlouvy	 mezi	

městem Blovice na straně kupující a V. H., bytem 
Blovice a Z. J., bytem Blovice na straně prodáva-
jící, na pozemky parc. č. 306/17 o výměře 89 m2 
a parc. č. 306/20 o výměře 105 m2 v k. ú. a obci 
Blovice, dle předloženého návrhu

•	 znění	 a	 uzavření	 kupní	 smlouvy	 mezi	
městem Blovice jako kupujícím a V. J., bytem 
Blovice, jako prodávajícím na pozemky parc. č. 
441/12 o výměře 59 m2, parc. č. 443/10 o výmě-
ře 166 m2, parc. č. 444/1 o výměře 103 m2, parc. 
č. 444/7 o výměře 146 m2 v k. ú. a obci Blovice, 
dle předloženého návrhu

•	 úpravu	 prodejní	 ceny	 stavebních	 po-
zemků v obytné zóně Hradiště na 719 Kč/m² 
bez DPH (870 Kč/m² vč. DPH), dle přeloženého 
návrhu

•	 podání	 žádosti	 o	 dotaci	 na	 odbor	
sportu Ministerstva školství, mládeže a tělo-
výchovy v rámci „Státní podpory sportu pro 
rok 2016 – Program 133510“ – Podpora ma-
teriálně technické základny sportu progra-
mové financování, Subtitul 133512 – Podpora 
materiálně technické základny sportovních 
organizací v souvislosti s projektem „Staveb-
ní úprava s přístavbou stávající budovy Domu 
dětí a mládeže v Blovicích“

ZM bere na vědomí:
•	 zprávu	starosty	a	místostarostky	o	jejich	

činnosti a o činnosti rady města
•	 informativní	zprávu	týkající	se	VIII.	úpravy	

rozpočtu města Blovice, dle předloženého návrhu
•	 Zápisy	z	jednání	finančního	výboru	měs-

ta Blovice ze dne 10. 10. 2015 a 19. 11. 2015, dle 
předloženého znění

V úterý 23. února navštívila naše město 
poslankyně Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky paní Mgr. Miloslava Rutová 
v doprovodu pana Mgr. Václava Michálka, asis-
tenta paní poslankyně.

Na radnici diskutovala se starostou města 
Janem Poduškou a ředitelkou Základní školy 
paní Mgr. Růženou Kohoutovou především 
o názorech na připravovanou novelu školské-
ho zákona.

Tato novela řeší především začleňování 
současných žáků speciálních škol (dříve tzv. 
pomocných škol) do jednotného vzdělávacího 
systému základních škol. V současné době pro-
bíhá při přípravě novely velká diskuse odbor-
níků na vzdělávání a také rodičů dětí. Názory 
na navrhovaná řešení se velmi různí. Paní po-
slankyně si vyslechla názory na tuto věc z po-
hledu vedení školy a našeho města. Při diskusi 
bylo znát, že problematice školství rozumí. Jak 
uvedla, zná i stanovisko Svazu měst a obcí ČR, 
který navrhuje realizaci novely zatím odložit 
z důvodu dalšího odborného projednání.

Dále se zajímala i o blovické dění a rozvoj 
města.

V Parlamentu ČR paní Miloslava Rutová za-
stupuje hnutí ANO.

Jan Poduška, starosta města

inforMujeMe
Mgr.	Miloslava	Rutová

v	Blovicích
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Úterý 1. 3. 2016

Máme pro Vás připravené malé občerstvení.

Těšíme se na Vás!

Úterý 1. 3. 2016Přijďte s námi oslavit výročí
5 let od otevření prodejny
UNIBRICK DOMUS Blovice. 
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vZpoMínKa na ZapoMenutého 
úspěšného BlovicKého sportovce

františKa nového
František Nový by se letos 

dožil 120 let. Starší generace 
mají ještě v živé paměti českoslo-
venské spartakiády – opakující 
se masové tělovýchovné akce. 
Poslední se konala v r. 1985, 
protože další připravovaná, 
kolidovala se sametovou revo-
lucí, která se na tato masová 
cvičení dívala kriticky s tím, že 
potlačují lidskou individualitu. 
Socialistické spartakiády nava-
zovaly na tzv. dělnické sparta-
kiády, či dělnické olympiády, 
probíhající již na přelomu de-
vatenáctého a dvacátého sto-
letí u nás, i v některých dalších 
evropských zemích. V našich 
zemích zaznamenávaly velký 
úspěch sokolské slety, konající 
se již v poslední třetině devatenáctého století.

Zapojení široké veřejnosti do činnosti zájmo-
vých spolků a masových vystoupení bylo účin-
nou metodou jak na veřejnost politicky působit. 
Na takovém působení měla zájem i nově vznika-
jící dělnická strana – sociální demokracie a po-
třebovala své vlastní dělnické tělocvičné hnutí. 
První dělnické tělocvičné jednoty vznikaly v čes-
kých zemích na začátku století a sjednotily se na 
Svaz DTJ (Dělnické Tělovýchovné Jednoty). Na 
způsob všesokolských sletů založili sociálně 
demokratičtí cvičenci novou tradici dělnických 
olympiád. První se konala v r. 1921 v době roz-
kolu sociální demokracie a vzniku nové strany, 
komunistické.

Rozkol způsobil, že v r. 1921 se konaly dvě 
dělnické olympiády. Jedna – organizovaná DTJ 
– v červnu 1921 na Letné, hlásící se k ideálům 
T. G. Masaryka a druhá, konaná na Maninách, 
prosazovaná rodící se komunistickou stranou – 
nazvaná spartakiáda (podle postavy římského 
odbojného gladiátora Spartaka). Tato vzdoro-
akce odmítala účast domácích politiků, naopak 
požadovala pozvání delegace sportovců ze so-
větského Ruska. Spartakiáda na Maninách ve 
své náplni obsahovala nejen hromadná cvičení 
gymnastických sestav (prostná s kužely, stuha-
mi a tyčemi) ale i některé míčové hry a lehkou 
atletiku.

A zde začíná moje vyprávění o dnes již téměř 
zapomenutém, kdysi ale úspěšném blovickém 
účastníku spartakiády na Maninách p. Františ-
ku Novém, který zde dosáhl tehdejšího nejlep-
šího československého výkonu v hodu oštěpem. 
Jeho rekord překonal až o pět let později známěj-
ší československý atlet František Douda, pozděj-
ší rekordman v hodu oštěpem, diskem a vrhu 
koulí, náš trojnásobný olympionik.

Pan František Nový se narodil v r. 1896 
v Oseku u Rokycan. Odtud jako osmnáctiletý 
narukoval do 1. světové války, kde v r. 1916, 

jako dvacetiletý, utrpěl průstřel levého ramene 
s celoživotní deformací a jistou omezenou hyb-
ností této části horní poloviny těla. Zranění ho 
přimělo k intenzivnímu rozcvičování, masážím 
a posilování i pozdějšímu zapojení do pravidel-
ného sportování.

Celá 20. a 30. léta dvacátého století intenziv-
ně provozoval lehkou atletiku, spolu se známý-
mi sportovci Otakarem Janderou, pozdějším 
trenérem atletů Rudé hvězdy, olympionikem 
Františkem Doudou, Milošem Prunarem, Jo-
sefem Machoněm a dalšími. Pravidelně, ještě 
65letý se zúčastňoval atletických závodů, těchto 
již „starých pánů“.

Je málo známo, že v době protektorátu byl 
pan Nový zaměstnancem firmy Eternit, která 
byla německá a od svých zaměstnanců vyža-
dovala členství v proněmeckých organizacích. 
František Nový, když nechtěl ztratit dobré za-
městnání, vstoupil do rozporuplné organizace 
Vlajka, která byla před okupací sice silně proti-
německá, ale v době okupace již podporovala 
spolupráci s německým fašismem. Po osvobo-
zení v r. 1945 se někteří blovičtí občané zasadili 
o souzení p. Nového za členství ve Vlajce a tím za 
údajnou kolaboraci s okupanty, což se jim zda-
řilo! Byl odsouzen na 5 let, takže vyšel z věznice 
v r. 1950. Vyprávěl, že v cele cvičil tak intenzivně 
jako po zranění v 1. světové válce. Vrátil se fyzic-
ky relativně v dobré formě, ale zatrpklý a samo-
tářský. S blovickými občany se příliš nestýkal, 
zvláště na členy sokolské organizace se díval 
velmi kriticky, často až s posměškem. Argumen-
toval, že atlet má volnost, běhá a skáče v přírodě, 
na vzduchu. Sokol je poután v tělocvičně k ná-
řadí.

Když jsem se setkal s Františkem Novým, 
bylo mi 18 let a na stadionu jsem byl denně. Pan 
Nový začínal svoji rozcvičku v letních měsících 
ráno kolem 4.30 hod. Na stadion přijel na bicyk-
lu s rozměrným nosičem, na němž měl kožený 

pytel, obsahující bronzovou 
kouli předepsané váhy, disk, 
kladivo a startovní bloky. 
K rámu kola měl připevněný 
svazek latí, z nichž si postavil 
několik překážek, jako část 
překážkové dráhy patřičné 
výšky a rozestupů. Ke „štan-
gli“ byl připevněn oštěp. Na 
řídítkách přivázané tretry. 
Když vyklouzl z teplákové sou-
pravy, objevila se dokonalá 
postava, vždy bronzově opá-
lená, se svaly jak na obrázku 
v anatomickém atlasu – mezi 
svaly byl masáží odstraněn 
veškerý tuk, takže svaly a je-
jich úpony byly zřetelné v celé 
délce. Levé rameno bylo poně-
kud deformováno a umístěno 

trochu níže. Trenky míval parádní, z lesklého 
saténu s doma našitými lampasy, tílko bylo po-
dobně zdobeno. Během tréninku, který jsem 
se snažil s ním absolvovat, mi vyprávěl, nebo 
uděloval rady. Pravidelně, v odpočinkových 
fázích, se na mne obrátil se slovy: „Kolik je mi 
let?“ Odpověděl jsem a on jen nařídil, abych po-
čítal. Naskočil na větev břízy a udělal patřičný 
počet shybů. Trénovali jsme dál a po hodince, 
v pauze, si zase lehl dolní polovinou těla na la-
vičku, zajistil si nohy kusem oštěpu, zeptal se 
mi, kolik je mu let a já opět začal počítat. Bylo 
to poctivých 60, později přes šedesát sklopek, 
s dotykem rukou na špičky chodidel a vzápětí 
vzpaženýma rukama na zem.

Co se týče výkonnosti v jeho 60 či 65 letech; 
byla stále ještě velmi dobrá. V kouli, v disku 
a oštěpu jsem mu nestačil, snad jen ve sprintu 
a skocích. V těchto letech stále ještě jezdil na 
závody organizované „otcem Janderou“ a často 
si stěžoval, co se tam nahonil, protože obvykle 
„šel“ čtyři i pět disciplín a některé se časově té-
měř překrývaly.

Po 3 až 4 hodinové rozcvičce na blovickém 
stadiónu sbalil svoje nádobíčko a na kole odjel 
domů, do Jirotovy ulice, kde bydlel se svoji paní. 
Dcera Marie byla kapitánka blovických házen-
kářek, které patřily k republikové špičce české 
házené. Byla provdána za drogistu Jana Kozáka, 
který měl drogerii na náměstí, tam, kde je dnes 
p. Peroutka. Pan Nový doma lehce posnídal, 
z nosiče sejmul kožený pytel, vysypal atletické 
nářadí a místo něho vzal těžkou sekeru širočinu 
s krátkou násadou. Trénink pana Nového ještě 
neskončil. Šlapal na kole do lesa za Hradišťským 
Újezdem, kde systematicky odštípával z pařezů 
louče, střídaje ruce; pár úderů pravičkou, pár 
levičkou. Považoval toto posilování za jedinečné 
pro zápěstí koulaře, diskaře i oštěpaře. Když na-
plnil pytel loučemi, sjel do Blovic na lehký oběd. 
Velmi horoval pro mléčnou stravu.

Spartakiáda na Maninách, nápis Mír
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- Zápisy z jednání finan ního výboru m sta Blovice ze dne 10.10.2015 a 
19.11.2015, dle p edloženého zn ní 

 
 
 

Naše inzerce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
1. STK  Blovice, F gnerova 404   tel.: 371 522 649, 603 841 417 

              P IJME  TECHNIKA  na linku STK 
Požadavky:  

• ukon ené st ední vzd lání s maturitní zkouškou v oboru tech.sm ru a odbornou praxi 
v autoopravárenství nejmén  2 roky nebo ukon ené st ední vzd lání s výu ním listem 
v oboru vzd lání tech.sm ru a odb.praxi v autoopravárenství 6 let 

• minimální v k 21 let 
• bezúhonnost 
• idi ský pr kaz B (A,T výhodou) 

(velikost inzerátu 118,3 x 45 mm) 
 

2.Prodej   slepi ek 
Dr bež ervený Hrádek op t prodává slepi ky  snáškových plemen typu Tetra 
hn dá a Dominant  ve všech barvách. Stá í 14- 19 týdn .Cena 149-180,- K / ks .        

Prodej se uskute ní:  8. b ezna 2016                                                        
Blovice  – u vlak. nádraží  –  12.30  hod.  
P i prodeji slepi ek-výkup králi ích kožek-cena dle poptávky. 
informace :  Po-Pá  9.00-16.00 hod. tel.601576270,606550 204,728605840 
 

3. Firma H-P mont s.r.o.  
výroba pro automobilový pr mysl 

Hledáme:  
• Operátory kompletace – v t ísm nném provozu 

Doprava zajišt na 
• Brigádníky - všední dny i soboty  

       Šašková  Petra
        ***   SPÁLENÉ  PO Í Í   *** 
     

• Kosmetické  služby 
• Manikúra, pedikúra 

Tel:  721 564 762 

poDěKování

Touto	cestou	srdečně	děkuji	
všem	sponzorům	a	rodičům,	

kteří	nám	přispěli	na	ples	
Unie	rodičů	a	tím	podpořili	

naši	činnost	v	tomto	sdružení!	

Šárka Brandlová,
předsedkyně Unie rodičů

proDej slepičeK
Drůbež červený hrádek 

opět prodává slepičky 
snáškových plemen typu 
tetra hnědá a Dominant 

ve všech barvách. 
stáří 14–19 týdnů.

cena 149–180 Kč/ks.
prodej se uskuteční: 

8. března 2016
Blovice – u vlak. nádraží – 12.30 hod. 

při prodeji slepiček 
výkup králičích kožek,

cena dle poptávky.

informace: po–pá 9.00–16.00 hod. 
tel. 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

ProMinent Systems spol. s r.o.
Fügnerova 567, 336 01 Blovice 

Společnost ProMinent Systems spol. s r.o., založena roku 1993, patří do firemního se-
skupení ProMinent (www.prominent.com), které má pobočky po celém světě. Stěžejním 
výrobním programem je výroba zařízení pro chemické hospodářství a úpravu vody.

Výrobní závod Prominent Systems spol. s.r.o. v Blovicích 
hledá pro rozšíření a posílení pracovního týmu spolupracovníky na pozici:

EVROPSKÝ SVÁŘEČSKÝ TECHNOLOG
 – kvalifikace Mezinárodního svářečského technika (SFT), kvalifikace Mezinárodního svá-

řečského inženýra (SFI nebo IWE) výhodou, SŠ/VŠ vzdělání, 5 let praxe v oboru, dobrá 
znalost cizího jazyka (AJ/NJ), znalost práce na PC, MS Office, SAP výhodou

PROJEKTANT ELEKTRO
 – SŠ/VŠ vzdělání elektrotechnického směru
 – Přehled v oboru automatizace, zařízení MaR, elektrické pohony, komunikativní znalost 

němčiny nebo angličtiny, zkušenost s řídicími systémy SIEMENS výhodou 

PROGRAMÁTOR PLC
 – SŠ/VŠ vzdělání elektrotechnického směru, znalost anglického nebo německého jazyka
 – Programování PLC Simatic – řada S7-300, S7-1200 a Siemens LOGO

SVÁŘEČ PLASTU/MONTÉR
 – Min. SOU technického směru, praxe ve svařování plastů výhodou, manuální zručnost, 

spolehlivost 

OBSLUHA ROBOTU
 – Min. SOU technického směru, manuální zručnost, spolehlivost

KONTROLOR VÝROBY
 – Min. SOU, praxe v kontrole výroby, vyhláška č. 50, odolnost vůči stresu, spolehlivost 

SKLADNÍK
 – SOU, praxe ve skladu výhodou, odolnost vůči stresu, spolehlivost 

Nabízíme zajímavou a perspektivní práci, zázemí silné zahraniční společnosti, každoroční 
nárůst mezd, závodní stravování, možnost dalšího vzdělávání, vánoční odměny. 
Detaily k jednotlivým pozicím naleznete na www.prominentsystems.cz v sekci „Kariéra”.

V případě zájmu o některou z nabízených pozic nás kontaktujte 
na tel. č.: 378 227 148 (168) nebo emailu trojanova@prominentsystems.cz.

Kontaktní osoba: Trojanová Jarmila – personální vedoucí

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:

371 520 349
602 414 219

Odpoledne míval zpravidla odpočinkové. Na 
kraji Kamenska na skalce, kde dnes již stojí cha-
ty, měl svoje opalovací místo, kde se od jara do 
podzimu slunil, silně namazán rostlinným ole-
jem, který mu usnadňoval masáže, provázející 
slunění. Opaloval se nahý a nahý se i koupal pod 
skalkou v Úslavě. Byl neobyčejně otužilý. Pár-
krát jsem se pana Nového ptal, jak dlouho chce 
takhle aktivně trénovat a závodit. Vždy odpoví-
dal, že trénovat až do konce (možná do stovky). 
Závodit tak do osmdesátky, dokud se budou jeho 
kamarádi ještě scházet. Všechno ale dopadlo bo-
hužel jinak. V létě r. 1970 onemocněl virovou in-
fekcí, která ho upoutala na dva týdny na lůžko. 
Tělo, které bylo zvyklé na každodenní vysokou 

zátěž, vypnulo, krev jen pomalu kolovala a zřej-
mě plicní embolie způsobila náhlý konec.

Pan František Nový byl velmi houževnatý 
muž a výborný sportovec, který jako trenér leh-
ké atletiky mohl udělat pro mládež hodně dob-
rého, již jen svým příkladem. Válečné zranění 
a později zloba některých spoluobčanů z něho 
udělala samotáře, důvěřujícího jen své rodině 
a partnerům na dráze, ve vrhačském či diskař-
ském kruhu.

Autor článku: Ing. Emil Koutský, 
spolupráce Ivan Bystřický,
foto archiv TJ Sokol Blovice 
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B l ov i c ké  n ov i ny

naše inZerce :

DÁM	za	odvoz	zachovalý	rozkl.	gauč	s	úlož.
prostorem,	černý	s	barevnými	pruhy	+	2	m	
polštáře	na	opěrku.	Tel.:	606	831	338.

PRODÁM	 vybavenou	 zachovalou	 jednoos-
ou	maringotku.	Uvnitř	je	vybavená	palan-
dami,	policemi.	Schopná	převozu.	Stojí	ve	
Štítově	u	Blovic.	Tel:	775	012	745.

HLEDÁM	 učitele/učitelku	 němčiny	 pro	
sebe	 a	 syna,	 začátečníci.	 Blovice	 a	 okolí.	
Tel:	775	012	745.

PRODÁM	 za	 cenu	 šrotu	 TRAFO	 svářečku	
zn.	JS	90.	Tel.:	723	411	252.

PRODÁM	 zabalenou	 knihu	 CUKROVÍ	
1000	receptů	z	celého	světa,	PC	750	Kč,	NC	
400	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	 2×	 zabalenou	 knihu	 ABC	 úspěš-
ného	 zahradníka,	 PC	 820	Kč,	 NC	 400	Kč,	
tel.	605	149	100.

PRODÁM	zimní	boty	SUPERFIT	vel.	35,	šedo	
tyrkysové,	jako	nové,	3	řady	suchých	zipů,	
PC	1	850	Kč,	NC	1	200	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	 hračku	 BUZZ	 Rakeťák,	 výška	
30	cm,	česky	mluví	věty,	jen	vystavené,	PC	
1	550	Kč,	NC	1	000	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	 floorball	 hokejku	 zelenou,	 pou-
žívaná	krátce,	omotávka	OK,	délka	75	cm,	
PC	690	Kč,	NC	200	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	 hračku	 bubny	 na	 baterie,	 hraje	
melodie	 a	 bubnujete	 do	 toho,	 nebo	 jen	
bubnujete,	100	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	cestovní	varnou	konev	Hyundai	
VK	 201	 BB,	 na	 1	l,	 bílý	 plast,	 jako	 nová,	
100	Kč,	tel.	605	149	100.

 
PRODÁM	 lodičky	 Deichman	 vel.	 42,	 sv.	
hnědé,	 nové	 nenošené,	 moderní,	 krásné,	
PC	499	Kč,	NC	350	Kč,	tel.	605	149	100.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 
darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

H-P mont s.r.o. 
– výroba pro automobilový průmysl

hledáme: 
•	 Operátory	kompletace	– v třísměnném provozu
	 Doprava	zajištěna
•	 Brigádníky	– všední dny i soboty 

Kde nás najdete: spálené poříčí, Zámecká 480 
Kontakt: personalni@hpmont.cz nebo tel: 774 086 663

PRODÁM	 přepravní	 box	 na	 zvířata	 Fer-
plast,	jako	nová,	d	59	×	v	33	×	š	33,	ze	Sa-
mohýlu,	300	Kč,	tel.	605	149	100.

 
PRODÁM	 moto	 helmu	 starší	 výroba,	 ale	
perfektní	 stav,	 vel.	 60	L,	 černá	 s	 blesky,	
200	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	lodičky	z	Eobuv,	modrý	broušený	
semiš,	vel.	40,	nošené	1×,	ale	jsou	malé,	PC	
599	Kč,	NC	450	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	 kopačky	 Adidas	 oranžovočerné,	
vel.	 FR	 38,	 nošené	 na	 podzim,	 PC	 899	Kč,	
NC	400	Kč,	tel.	605	149	100.

PRODÁM	 zahrádku	 301	 m2,	 na	 pozemku	
je	 podsklepená	 chatka	 s	 malou	 půdičkou,	
skleník,	voda	z	řeky,	el.	s	vlastním	odpoč-
tem.	Cena	dohodou.	Tel.:	605	312	391.

PRODÁM	 byt	 3+1	 v	 Blovicích.	 Tel.:	
606	407	002.

PRODÁM	 novou,	 nepoužitou	 benzinovou	
sekačku	 s	 pojezdem,	 5	 let	 záruka.	 Mobil:	
607	115	703.	

PRODÁM	urnový	hrob	na	blovickém	hřbito-
vě.	Tel.:	734	379	449.

KOUPÍM	 elektromotor	 –	 1,5	 kw,	 2	840	ot.	 –	
380	V.	Tel.	607	599	910.

PRODÁM	střešní	nosič	–	příčníky	na	renault	
scenic.	Tel.	721	564	762.

PRODÁM	 nepoužitý	 elektrický	 lanový	 navi-
ják	12	V	pro	zátěž	do	2,5	tuny.	Včetně	ocelo-
vého	lana	o	délce	10	m,	ocelového	háku	a	při-
pojovacího	 kabelu.	 Původní	 cena	 5.500	Kč.	
Nyní	3.500	Kč.	Tel.:	604	150	505.

PRODÁM	 5	 kusů	 termost.	 regul.	 hlavic	 JUN-
KERS	 3/8	 s	 rohovými	 radiátor.	 ventily	 SIE-
MENS,	hlavice	+	ventil	za	200	Kč.	Nasazené	1	se-
zónu,	pak	změna	topení.	Tel.:	605	149	100.

STK Blovice,
Fügnerova	404,	tel.:	371	522	649,	603	841	417

přijMe techniKa na linku stK

 požadavky: 
•	 ukončené	střední	vzdělání	s	maturitní	zkouškou	v	oboru		 	

 tech. směru a odbornou praxi v autoopravárenství 
 nejméně 2 roky nebo ukončené střední vzdělání 
 s výučním listem v oboru vzdělání tech. směru 
 a odb. praxi v autoopravárenství 6 let
•	 minimální	věk	21	let
•	 bezúhonnost
•	 řidičský	průkaz	B	(A,	T	výhodou)


